CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2023

 Indica ao Prefeito Municipal junto a

secretaria competente manutenção e podas

para diminuir o excesso e volume nas

laterais dos canteiros onde há arbustos e

plantas da Avenida Kennedy.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal manutenção e podas para diminuir o volume

das laterais dos arbustos de plantas da Avenida Kennedy.

Justificação

Justifico que, conversando com a população, os mesmos alegam que o

volume e excesso de arbustos das plantas estão atrapalhando a visão

dos motoristas quando precisam fazer a conversão. O crescimento estão

ocorrendo nas laterais dos canteiros.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2023

 DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 4883/2023
26/10/2023 - 11:29
IND 2743/2023